OYSTER BAR



AUSTERNZEIT
Schonmal cine

LFines de Claire” Auster
probiert?

Die ,Fines de Claire® Auster ist eine kostliche
Delikatesse, die von der franzosischen lle de™ Oléron
stammt. Nach einem Monat der Veredelung im
Meerwasser bekommt die den Namen ,Fines de
Claire” verliehen. Dabei entwickelt sie ein reines,
leicht salziges Aroma mit einer feinen Seetang-Note.
Das zarte, mild-schmeckende Muschelfleisch eignet
sich perfekt zum pur geniel3en, aber auch mit einem
Spritzer Zitronensaft. GenieRen Sie ein halbes
Dutzend unserer kostlichen Austern. Wir reichen
Ihnen ein Glas frischen WeilRwein und unser
selbstgemachtes Chesterbrot dazu.

19 € p.P.




Kreationen
unserer Barkeeper

Je12 €

BLACK TEA SMASH
Schwarztee Infused Gin |

Limettensaft | Zuckersirup

BASIL SMASH
Basilikum Infused Gin |

Zitronensaft | Zuckersirup

HIMBEER SOUR
Himbeer Gin |

Zitronensaft | Zuckersirup | Eiweil}



Aperitifs

PORTWEIN WEISS oder ROT 6€
MARTINI BIANCO 6€
MARTINI DRY 6€
APEROL 11€

Aperol | Prosecco | Soda

HUGO 1€
Prosecco | Minze | Holundersirup | Soda

BELLINI 1€
Prosecco | Pfirsichmark

SANDDORNSPRITZ 1€
Andalé | Prosecco | Soda

LEONORE 1€
Gin | Limettensaft | Rose Vermouth | Wildberry

KIR ROYAL 18 €
Cassis | Champagner

WILD BERRY LILLET 11 €
Wildberry | Lillet Blanc | Himbeeren

Longdrinks
PIMM'S N1 10 €
Pimm’s Likor | Spicy Ginger | Gurke | Minze

TEQUILA SUNRISE 10 €
Tequila | Zitronensaft | Orangensaft | Grenadine



Cocktails

CLASSIC
ESPRESSO MARTINI 11 €
Vodka | Kahlua | Rohrzucker | Espresso
MARTINI COCKTAIL 11 €
Gin | Nolly Prat | Oliven
VODKA MARTINI 11 €
Vodka | Nolly Prat | Oliven
PORNSTAR MARTINI 11 €

Vodka | Maracuja | Vanille | Limettensaft | Prosecco

WHITE RUSSIAN 11€
Vodka | Kahlua | Geschaumte Milch

NEGRONI 11€
Gin | Campari | Antica Formular

AMSTERDAM / MOSCOW MULE 11 €
Gin / Vodka | Limettensaft |
Spicy Ginger Ale | Gurke

COSMOPOLITAN 11 €
Vodka | Cointreau | Limettensaft | Cranberry Saft

MARGARITA 11 €
Tequila / Cointreau / Limettensaft

DAIQUIRI 11 €
Rum | Zuckersirup | Zitronensaft

PINK LADY 11 €
Gin | Grenadine | Zitronensaft

MELON FIzz 1€
Vodka | Zitronensaft | Wassermelonensirup |
Mineralwasser

WHISKEY SOUR 11 €
Bourbon | Zitrone | Eiweil3sirup



Caribbean & Fancy Drinks

PINA COLADA 12 €
Rum | Malibu | Ananassaft |
Kokossirup | Sahne

ZOMBIE 15 €
Weiller Rum | Brauner Rum | 73% Rum |
Grenadine | Zitronensaft | Limettensaft |

Orangensaft

SEX ON THE BEACH 12 €
Vodka | Pfirsichlikdr | Orangensaft |
Cranberrysaft

MAI TAI 12 €

WeilRer Rum | Brauner Rum | 73 % Rum |
Mandelsirup | Zitronensaft | Limettensaft |
Ananassaft

PLANTERS PUNCH 12 €
WeilRer & Brauner Rum | Grenadine |
Ananassaft | Orangensaft

LONG ISLAND ICE TEA 15 €
Gin | Weilter Rum | Vodka | Tequila |

Cointreau | Zitronensaft | Frische Limette |
Coca Cola

MOJITO 1€
Rum | Limette | Minze | Rohrzucker |
Mineralwasser

CAIPIRINHA 1€
CACHACA | Limette | Rohrzucker

ERDBEER FROZEN DAIQUIRI 12 €
WeilRer Rum | Limettensaft | Rohrzucker



Gin Tonic

SERVIERT MIT SCHWEPPES DRY TONIC /
FRISCHER LIMETTE / EISWURFEL 14 €

WAHLE DEINEN GIN

- GIN MARE

- GIN SUL

- THE ILLUSIONIST

- MONKEY 47

- BROCKMANS

- HENDRICK’S

- THE BOTANIST

- TANQUERAY

- BOMBAY SAPPHIRE

- BULLDOG

- GORDONS LONDON DRY GIN



Alkoholfreie Cocktails

SAFE SEX ON THE BEACH
Cranberrysaft | Pfirsichsaft | Ananasatft |
Grenadine | Orangenscheiben

COCONUT KISS
Ananassaft | Orangensatft |
Grenadine | Sahne

PINK PANTHER
Orangensaft | Kokossirup | Grenadine |
Zitrone | Bitter Lemon

MELON MINT COOLER
Wassermelone | Bio Limette | Minze |
Mineralwasser

DRIVERS COLADA
Ananassaft | Kokossirup | Sahne

VIRGIN SUNRISE
Orangensaft | Ananassaft | Zitronensatft |
Grenadine

MOSKITO
Bio Limette | Rohrzucker |
Minze | Ginger Ale

GINGER CAIPI
Bio Limette | Rohrzucker | Ginger Ale

ANTONY SPEZIAL
Apfel-Maracuja-Orangen-Saft | Limette |
Zitrone | Erdbeersirup

9¢€

9¢€

9¢€

9¢€

9¢€

9¢€

9¢€

9¢€

9¢€



Whisky

ARDBEG 4cl 12 €
10 Jahre | Single Malt

ARDBEG 4cl 16 €
Ugidal | Single Malt

LAGAVULIN 4cl 12€
16 Jahre | Single Malt

OBAN 4cl 12€
14 Jahre | Single Malt

DALWHINNIE 4cl 12€
15 Jahre | Single Malt

TALISKER 4cl 11€
10 Jahre | Single Malt

GLENMORANGIE Original 4cl 10€
12 Jahre | Highland Malt

GLENMORANGIE Lasanta 4cl 13 €
12 Jahre | Sherryfass

GLENMORANGIE Quinta Ruban 4cl 16 €
14 Jahre Ruby Port Pipes

GLENMORANGIE The Infinita 4cl 21€
18 Jahre | Bourbon & Sherryfass



Whisky

GLENKINCHIE 4cl 12 €
12 Jahre | Single Malt

BOWMORE 4cl 13€
12 Jahre | Single Malt

TOBERMORY 4cl 12€
12 Jahre | Single Malt

THE GLENLIVET 4cl 12€
12 Jahre | Single Malt

THE DALMORE 4cl 14€
12 Jahre | Single Malt

BUNNAHABHAIN 4cl 13€
12 Jahre | Single Malt

THE MACALLAN 4cl 16 €
12 Jahre | Single Malt Double Cask

REDBREAST 4cl 15 €
15 Jahre | Irish Single Pot

BIB & TUCKER 4cl 19€
6 Jahre | Small Batch Bourbon



Rum

A.H. RIISE X.0. RESERVE PORT CASK
Danemark 2cl 13 €

A.H. RIISE NON PLUS ULTRA VERY RARE
Danemark 2cl 13€

A.H. RIISE NON PLUS ULTRA BLACK EDITION

Danemark 2cl 15€
BUMBU X.O.
Barbados 2cl 7€

RON ZACAPA CENTENARIO X.0.
Guatemala 2cl 14 €

RON ZACAPA CENTENARIO 23
Guatemala 2cl 12€

BOTUCAL RESERVA EXCLUSIVA
Venezuela 2cl 9€

LEGENDARIO ELIXIR
Cuba 2cl 8€

DON PAPA Baroko 2cl 10€
Phillipinen



Kummel & Aquavit

MAENNERHOBBY KALAND KUEMMEL 2cl 6 €
ORIGINAL LEHMENT ROSTOCKER

DOPPEL-KUMMEL / AQUAVIT 2cl 4€
LINIE AQUAVIT 2cl 4€
Krauter
RAMAZOTTI 4cl 6€
AVERNA 4cl 6€
FERNET 4cl 6€
JAGERMEISTER 4cl 6€
JAGERMEISTER Orange 4cl 6€

Grappa di NONINO

1. Dezember 1973: Die Noninos erfinden den
Grappa. In Percoto beginnt fir den Grappa ein neues
Zeitalter. Unter Wahrung der Tradition revolutionieren
Benito und Giannola die Produktionsweise sowie

die Prasentation des Grappa in Italien und weltweit.
Sie erfinden den ersten reinsortigen Grappa
Monovitigno® Nonino, indem sie den Trester der
Picolit Traube separat destillieren.

PROSECCO 2cl 6€
MERLOT 2cl 6€
MOSCATO 2cl 6€
CHARDONNAY 2cl 6€
ANTIKA CUVEE 2cl 6€

AMARO QUINTESSENTIA 2cl 6€



ETTER Fruchtbrande

WILLIAMS 42% Vol. 2cl 7€
Die geistvollste Art, einem «Williams» nahezutreten.
Ca. 11 kg vollreife Williams-Birnen aus dem Wallis
bendtigt es fir 70 cl dieses kostlichen, fruchtigen
«Eau-de-vie».

QUITTE 41% Vol. 2cl 7€
Fir unsere Etter Quitte destillieren wir die besonders
aromatische, birnenférmige Quittensorte, und zwar
ausschlief3lich Frichte aus Hausgarten in unserer
Region. Der Duft wird bestimmt auch Sie verfiihren!
Die Renaissance einer altehrwirdigen Fruchtsorte.

ZUGER KIRSCH 41% Vol. 2cl 7€
Der fruchtig elegante Klassiker ist aus verschiedenen
Brennkirschensorten aus unserer Region destilliert.
Ein harmonischer «Blend» aus verschiedenen
Brennchargen und Jahrgangen. Der Original Etter
Zuger Kirsch.

VIEILLE PRUNE «BARRIQUE» 41% Vol. 2cl 7 €
Vieille Prune ist eine wunderbare, zarte Pflimli-
Spezialitat aus kleinen Schweizer Lohrpflaumen.

FRAMBOISE WALDHIMBEERE 41% Vol. 2cl 7 €

Die Grundlage dieses Brandes liefern Schweizer
Waldhimbeeren mit ihrem saftig-wurzigen roten Fruchtfleisch.
Diese werden nach der Ernte schonend mazeriert und
gebrannt.

JOHNETT 2012 - AGED 10 YEARS -

Swiss Single Malt Whisky 44% Vol. 2cl 7€
JOHNETT 2012 baut ganzlich auf regionale Ressourcen.
Heimische Maische aus Gerstenmalz, vorbereitet von der
Brauerei Baar, die Destillation im Hause Etter, Quellwasser
aus den nahe gelegenen Hollgrotten in Baar:



Tequila

TEREMANA BLANCO 4cl 8€
TEREMANA REPOSADO 4cl 8€
Cognac & Brandy
HENESSY VS 2cl 4€
HENESSY XO 2cl 12€
REMY MARTIN VSOP 2cl 4€
CARLOS NO. 1 2cl 4€
CARDENAL MENDOZA 2cl 6€
CONDE DE OSBORNE 2cl 4€
VECCHIA ROMAGNA 2cl 4€
Vodka
BELUGA 2cl 4€
GREY GOOSE 2cl 4€
BELVEDERE 2cl 4€
CIROC 2cl 4€

ABSOLUT 2cl 4€



Strandhotel Zingst Hell

AUS DEM FASS

Carslberg
AUS DEM FASS

Stortebeker Bier

AUS DEM FASS

PILSENER-BIER

AUS DER FLASCHE

SCHWARZ-BIER

BERNSTEIN-WEIZEN

KELLER-BIER

ATLANTIK-ALE

BERNSTEIN WEIZEN
ALKOHOLFREI

FREI-BIER
ALKOHOLFREI

0,31

0,51

0,31

0,51

0,31

0,51

0,51

0,51

0,51

0,51

0,51

0,51

49 €

7,4€

49 €

7,4 €

49 €

7,4 €

6,2 €
6,2 €
6,2 €
6,2 €

6,2€

6,2 €



Weildwein

RIESLING feinherb 0,201 8,5€
by Strandhotel Zingst

GRAUBURGUNDER 0,201 9,9€
SAUVIGNON BLANC 0,201 9,1€
e
Rotweln
ROTWEIN CUVEE feinherb 0,201 8,5€

by Strandhotel Zingst

PRIMITIVO 0,201 9,9 €
SHIRAZ 0,201 9,5 €
Ros¢éwein

SPATB. WEISSHERBST feinherb 0,201 8,5€
by Strandhotel Zingst

ROSE CUVEE 0,201 9,1¢€
Weinschorle
ROT | WEISS | ROSE 0,201 4,9€

Wiinschen Sie Flaschenwein? Wir reichen Ihnen gern die
Weinkarte aus dem Restaurant Nautica.



Sekt & Crémant

SEKT
by Strandhotel Zingst

CREMANT DE LOIRE ROSE

Ackerman
Champagner
RESERVE PERPETUELLE
Philipponnat

ROSE

Philipponnat

COLLECTION 246
Louis Roederer

ROSE
Louis Roederer

VINTAGE
Louis Roederer

BLANC DE BLANCS
Louis Roederer

CRISTAL 2014
Louis Roederer

CRISTAL ROSE 2014
Louis Roederer

0,101
0,751

0,101
0,751

0,101
0,751

0,101
0,751

0,751

1,50 |

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

4,5 €
29 €

9,9 €
59 €

15 €
75 €

18 €
95 €

85€

200 €

125 €

160 €

180 €

330 €

599 €



WASSER CLASSIC

WASSER MEDIUM

WASSER STILL

COCA COLA
COCA COLA ZERO
FANTA

SPRITE

MEZZO MIX
TONIC

GINGER ALE
BITTER LEMON
SPICY GINGER

Mineralwasser

0,251
0,751
0,25 |
0,751
0,251
0,751

3,5€
7,9 €
3,5€
7,9 €
3,5€
7,9 €

Limonaden

0,20 |
0,20 |
0,201
0,20 |
0,20 |
0,201
0,201
0,20 |
0,201

3,5€
3,5€
3,5€
3,5€
3,5€
4€
4€
4€
4€

Safte

AUS DEM HAUSE LASSANER

ANANAS | ORANGE | MARACUJA |
CRANBERRY | APFEL | KIRSCH |
BANANE | SANDDORN — NEKTAR 0,20 |

3,5€



Kaffee
AUS DEM HAUSE J.J.DARBOVEN

ESPRESSO 3,5€
DOPPELTER ESPRESSO 7 €
ESPRESSO MACCHIATO 4€
TASSE KAFFEE CREMA 3,5€
KANNCHEN KAFFEE CREMA 7€
MILCHKAFFEE 4,5 €
CAPPUCCINO 4,5 €
LATTE MACCHIATO 4,5 €
CARAMEL 5€
VANILLE 5€
WEIRE SCHOKOLADE 5€
HASELNUSS 5€
IRISH COFFEE 7 €
BAILEYS COFFEE 7 €
ICED KAFFEE CREMA (Vanilleeis) 4,5 €
Schokolade
HEISSE SCHOKOLADE 4,5 €
HEISSE SCHOKOLADE mit Baileys 7 €
HEISSE SCHOKOLADE mit Rum 7 €
ICED SCHOKOLADE (Vanilleeis) 4,5 €
MIT SCHLAGSAHNE 1,5€

Alle Kaffee- und Schokoladenspezialitaten sind auch
koffein- und laktosefrei erhaltlich (Mandel / Soja / Hafer



Tee
AUS DEM HAUSE RONNEFELDT

KANNCHEN TEE 45€

SCHWARZER TEE

Assam Bari

Earl Grey

English Breakfast
Darjeeling Summer Gold

GRUNER TEE

Morgentau
Green Dragon

KRAUTER TEE

Refreshing Mint

Fruity Camomile
Ayurveda Herbs & Ginger
Masala Chai

Wellness

Rooibos Tee

FRUCHTE TEE

Sweet Berries
Cream Orange



Unsere Speisen

OYSTER ON THE ROCKS
Dazu: Chester Brot & Zitrone 1 Stiick 5,5 €

OSTSEE TROPIC

Cremige Kokos-Kaffir-Limetten-Suppe

mit buntem Ackergemiise, zartem Hahnchenfleisch &
einem Hauch Chili — aromatisch, leicht

& mit Urlaubsgefuhl 10,5 €

CARPACCIO VOM OSTSEERIND

Zart gereiftes Filet vom Ostseerind —
hauchdlinn geschnitten
Dazu: geréstete Haselnuss-Vinaigrette |
marinierte Birnenspalten | Kirbiskern- Pesto |
gehobelter Parmesan | wilde Krauter
aus dem Ostseegarten
155 €

CAESAR VOM STRANDHOTEL

Romanasalat & Radiccio mit wirzigen
Krauter-Brotkrachern & Baconstaub, gehobelter
Parmesan & unserem nussig-wurzigen
Caesar-Dressing mit Senf & Zitrusnote

KLEIN 7,5€
GROSS 13,5€
Dazu: argentinische Rotgarnelen 9,5€

Dazu: Kikok Maishuhn 8,5€



Specials

SIGNATURE RIBS

Zart gegarte Baby Bag Ribs vom Strohschwein glasiert mit
fruchtigem BBQ-Apfel-Lack | hausgemachter Rib Dip mit

Krautern aus dem Hotelgarten 16 €
Wahlen Sie knusprige Fritten dazu 4€
Wahlen Sie Sukartoffel-Fritten dazu 5€

PESTO PASTA

frische Fettuccine | Basilikum-Cashewnuss-Pesto

16,5 €
Wahlen Sie Parmesan dazu 3,5€
Wahlen Sie argentinische Rotgarnelen dazu 9,5€
Wahlen Sie Kikok Maishuhn dazu 8,5€
oer
Burgei
Wahlen Sie Ihren Patty
200G BESTES GEGRILLTES RINDFLEISCH
200G PREMIUM LACHS PATTY
VEGANER GEMUSE PATTY
CRUNCHY CHICK'N PATTY
HAUSGEMACHTES PULLED PORK
Special Prime BBQ-Sof3e | Brioche Bun (vegan) |
Tomate | frischer Salat Jeweils 16 €
Beilage fiir die Burger
Wabhlen Sie knusprige Fritten dazu 4€
Wahlen Sie SulRkartoffel-Fritten dazu 5€

Wahlen Sie Chester Kase dazu 1€



Flammkuchen & Pizza

Taglich ab 12 Uhr — auch to go
14,50 € Stiick | @ 28cm

Pizza Margherita

Pizzagenuss pur mit Tomatensauce, Mozzarella
und Basilikum verfeinert

Pizza Salami

Tomatensauce, wirzige Salamischeiben,
Kase und Mozzarella

Pizza Prosciutto

Tomatensauce, Prosciutto und Mozzarella
als herzhafter Belag

Speck & Zwiebel Flammkuchen

Speck und Zwiebeln auf hauchdiinnem Boden
mit Créme fraiche



Suldes

WHITE BRULEE DELUXE

Cremige Bralée aus weiller Schokolade & Vanille,
knusprig karamellisiert

Dazu: Himbeerperlen & frische Minze aus dem
hauseigenen Garten 12,5 €

LAUWARMES SCHOKOLADENSOUFFLE

Mit flissigem Kern & feiner Bitternote

Dazu: hausgemachte Vanille-Eiscreme,
fruchtiges Mango-Maracuja-Coulis &

luftiger Limetten-Sponge 14,5 €
WAFFEL

WAFFEL mit Puderzucker 6 €
WAFFEL mit Zimt & Zucker 6 €
WAFFEL mit Apfelmus 7€
WAFFEL mit Kirschen 8 €
WAFFEL mit Vanilleeis 8 €
WAFFEL mit Kirschen & Vanilleeis 10 €

Eis geht immer — Sprechen Sie uns gerne an!



